
笠岡ロータリークラブ週報 
2025.7～2026.6 第 3361 回 2025 年（令和 7 年）7 月 8 日 No.2
笠岡ロータリークラブ (KASAOKA ROTARY CLUB)
〒714-0086 岡山県笠岡市五番町 6-20 
http://kasaokarc.com 
Tel : 0865-63-5226 Fax : 0865-63-5229  Mail : kasa-rc@kcv.ne.jp 

ＲＩ会長メッセージ・・・・・・・・『UNITE FOR GOOD よいことのために手を取りあおう』 
地区スローガン・・・・・・・・・・・・・・・・『UNITE FOR GOOD』 

本日 7月 8日のプログラム：理事・役員・委員長「新年度の方針」 

次回 7月 15 日のプログラム：国際ロータリー第 2690 地区第 6グループガバナー補佐 枝木恭平様卓話 

・・・・・・・・・第 3360 回 2025 年(令和 7 年)7 月 1 日例会記録・・・・・・・・ 
★点鐘・司会 大山会長 ★ソング 君が代 奉仕の理想 ★食事 ミックスフライ定食 ★天気 晴れ

★会長挨拶
こんにちは、ようこそいらっしゃいました。
早くも梅雨が明けたとの発表があり暑い日が続いています。6月 1日から労働安全衛生規則の改正省令が

施行され職場における熱中症対策が義務化されました。条件を満たす作業を行う企業はすべてが対象となり、
対策を怠った場合には罰則があるため、多くの企業で熱中症対策を見直す必要がでてきます。 
塩分・水分補給や休憩の徹底といった対策とマニュアル化、そしてファン付きの作業服といったハード面

での対策をされているところもあります。 
2025 年－26 年度も本日より始まります、始まってすぐに熱い夏が長く続くこととなりそうですが、皆さ

んがロータリー活動を楽しめるよう、また、楽しい例会になるよう努力してまいりたいと思います。よろし
くお願いいたします。 

★会長報告
・6/29（日）故 吉岡洋介様のお別れの会が笠岡グランドホテルにて執り行われました。クラブ代表として
は藤井直前会長が参列されました。

・本日、藤澤幹事、山本副会長、久我副幹事と共に古乃美教にて今年度の安全祈願をして参りました。
堀会員、ありがとうございました。

本日はロータリー創立 120 年と 129 日にあたります。 
笠岡ロータリークラブは創立 69 年と 13 日にあたり第 3360 回の例会です。 

★幹事報告
＊直前ガバナー事務所より
・地区ガバナー事務所閉鎖のお知らせがありました。回覧致します。
＊例会変更等のお知らせ
・総社吉備路 RC、岡山南 RC
＊その他連絡
・クラブ活動・運営計画報告書、会員名簿をお配りしております。
・ロータリーの友が届きました。お配りしております。
・今年度のガバナー月信は冊子での発行がありません。ガバナー事務所ホームページに掲載されます。
ホームページの URLにつきましては本日皆様に配信致しました。URL：https://ri2690.com

・財団室 NEWS 2025 年 7 月号がメールにて届きました。
・社会を明るくする運動のポスターが届きました。お配りしております。
・今年度は 7/15（火）がクラブ協議会です。出席義務者の方へクラブ協議会の留意事項をお配り致しま
した。欠席される場合は必ず代理出席の方をお願いして下さい。またその旨を幹事または事務局へ 7/8
（火）までにご連絡をお願い致します。会議中の飲物が紅茶をご希望の方は 7/8（火）までに事務局ま
でお知らせ下さい。なお、それに先立ちまして次週 7/8（火）19:00 よりクラブ協議会リハーサルを行
いますので出席をお願い致します。また、今年度のガバナー公式訪問例会は 8月 5日（火）です。よろ
しくお願い致します。

・例会終了後、定例理事会を開催致しますので理事・役員の方はお残り下さい。
-メールで届いたものはご希望の方には転送致します-



★委員会報告
長谷川公共イメージ常任委員長：ロータリーの友記事紹介

★誕生日・結婚お祝い
誕生日：池健太郎君・尾前伸幸君
結 婚：団迫亮紀君・桝平一郎君

★出席報告
会員数(出席免除者) 出席者数(出席免除者) 出席率(%) 前々回( 月 日)補正 

39+（8）＝47 34+（8）＝42 89.36% %⇒  % 
当日欠席者 （5名）坂本亮平君・金山真勝君・津田謙二君・小見山直己君・三好陽子君 

  ZOOM 出席者（0名）  
前々回補填者（0名） 

★ＳＡＡ
大山桂之君・藤澤晴康君・山本義和君・久我久徳君：2025-26 年度第 1回目の例会を開催することができま
した。この一年クラブの使命を果たすために努力して参ります。皆様のご支援とご協力をよろしくお願い致
します。
枝木恭平君（第 6グループガバナー補佐）：一年間よろしくお願い致します。
西江道也君（IM 実行委員長）：IMでは皆様にお世話になります。何かとお忙しいとは思いますがよろしくお
願い致します。
小笠原和壽君・西江道也君：枝木ガバナー補佐、大山会長、藤澤幹事、山本副会長、久我副幹事、一年間お
世話になります。頑張って下さい。
藤井幸治君：一年間ありがとうございました。とても良い経験をさせていただきました。大山年度のご発展
を心より祈念申し上げます。
吉岡大介君：先日執り行われました叔父である故吉岡洋介のお別れの会に多数の方々にお越しいただきあり
がとうございました。
堀泰典君：本日朝このみ白雲大社において大山会長、藤澤幹事、山本副会長、久我副幹事が参拝され、笠岡
RC新年度安全祈願を執り行いました。大山年度のご発展と会員皆様のご健康とご活躍を祈ります。
堀泰典君：笠岡地区保護司会笠岡分区の代表をしております。本日第 75 回社会を明るくする運動のポスタ
ーを配布しております。ご協力をお願いします。
原田一成君：おかやま山陽高校天文台の観測会のチラシをお配りしております。よろしければご参加下さい。
なお第 2回、第 3回は既に満員となっておりますが数名であれば関係者枠でご参加いただけますので原田ま
でお願いします。
板本栄一君：親睦委員長をさせていただきます。一年間よろしくお願いします。
山本義和君：早退します。

★プログラム：会長・幹事・枝木ガバナー補佐・西江 IM 実行委員長・副幹事「新年度の方針」

★ゲスト  ：おられません 

★ビジター : おられません

★プログラム予定
7/15 国際ロータリー第 2690 地区第 6グループガバナー補佐 枝木恭平様卓話 

★行事予定
7/12   第 1 回会長幹事会（辻与） 
7/15 クラブ協議会（笠岡 GH 光の間）
7/20 笠岡市ゴルフ協会会長杯親睦ゴルフ大会（笠岡 CC）
7/27 4クラブゴルフ大会（吉備 CC）
8/3 第 1 回ガバナー補佐会（ANAクラウンプラザホテル米子）
8/5 国際ロータリー第 2690 地区ガバナー 坂口元昭様公式訪問（笠岡 GH）

★配布物 ロータリーの友 クラブ活動・運営計画報告書、会員名簿
クラブ協議会の留意事項（出席義務者のみ）社会を明るくする運動のポスター
おかやま山陽高校天文台の観測会チラシ

四つのテスト : 真実かどうか みんなに公平か 好意と友情を深めるか みんなのためになるかどうか




